
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 162» 

350060 г. Краснодар, пос. Лорис, ул. Рязанская 30. 
тел\факс: 251-60-10; 251-60-58; 251-59-61, E-mail sadikloris162@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
13.07.2021 № 12/2 -А 

 
Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда 

на 2021-2022 учебный год. 

 
На основании Приказа Министерства здравоохранения и социального 

развития РФ от 01.03.2012 № 181н «Об утверждении типового перечня 

ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и 

охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков», Приказа 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 16.06.2014 № 

375н «О внесении изменения в Типовой перечнь ежегодно реализуемых 

работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и 

снижению уровней профессиональных рисков», а так же Приказа 

Министерства труда и социальной защиты РФ от 23.06.2020г. № 365н «О 

внесении изменений в Правила финансового обеспечения 

предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и 

профессиональных заболеваний работников и санаторно- курортного лечения 

работников, занятых на работах с вредными и опасными производственными 

факторами, утвержденными приказом Минтруда России от 10.12.2012г., в 

целях улучшения условий и охраны труда работников МБДОУ МО                                    

г. Краснодар «Детский сад № 162». 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны 

труда на 2021-2022 учебный год (приложение 1). 

2. Разместить План мероприятий по улучшению условий и охраны 

труда на 2021-2022 учебный год на информационном стенде и на 

официальном сайте ДОО. Ответственный: Гиря Т.В .В срок: до 15.07.2021 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий 

МБДОУ МО г. Краснодар С.Х.Таймасукова 

«Детский сад № 162» 

mailto:sadikloris162@mail.ru


Приложение 1 
 

План мероприятий 

по улучшению условий и охраны труда 

на 2021-2022 учебный год 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

1 Издание приказов: 

- О назначении ответственных лиц 

за проведение инструктажей, 

- О назначении ответственных лиц 

за организацию безопасной 

работы ДОО, 

- О назначении ответственного за 

охрану труда в ДОО. 

- Об утверждении Программ 

вводного и первичного 

инструктажа, плана работы 

Комиссии по охране труда, 

- Об утверждении локальных 

актов МБДОУ. 

- Об утверждении Плана 

организационно-технических и 

санитарно-оздоровительных 

мероприятий по улучшению 

условий и охраны труда 

- О проведении обучения и 

проверку знаний охраны труда. 

 

Август 2021 

 

Август 2021 

 
 

Август 2021 

 

Август 2021 

 

 
 

Август 2021 

 

Август 2021 

 

 

 

Декабрь 2021 

Таймасукова С.Х., 

заведующий 

2 Замена ламп искусственного 

освещения в кабинетах: 

- общего, 

- заведующего, 
- физ.инструктора. 

июль 2022 Гиря Т.В., зам. по 

АХР 

3 Обеспечение 
сертифицированными средствами 

индивидуальной защиты, 

смывающими средствами 

сотрудников: 

- кухонного работника, уборщика 

служебных помещений, 

- младших воспитателей, 

- машиниста по стирке белья, 
- дворника. 

Постоянно Белозорова Н.К. 

завхоз 



6 Обучение по охране труда членов 

администрации ДОУ и 
ответственных за охрану труда 

Май-июнь 

2022 

Таймасукова С.Х., 

заведующий 

7 Обучение по электробезопасности Апрель 2022 Таймасукова С.Х., 
заведующий 

8 Обучение по пожарно- 
техническому минимуму 

Май-июнь 
2022 

Таймасукова С.Х., 
заведующий 

10 Размещение информации по 
охране труда на стенде в коридоре 

1 раз в 
квартал 2022 

Таймасукова С.Х., 
заведующий 

11 Организация проведения 

периодичных медицинских 

осмотров 

Согласно 

графика 

Таймасукова С.Х., 

заведующий 

12 Укомплектование медицинской 
аптечки 

1 раз в 
квартал 2022 

Таймасукова С.Х., 
заведующий 

14 Проведение инструктажей: 

- первичный 

- плановый 

- внеочередной 
- целевой 

При приёме 

на работу 

1 раз в 

полгода, 

по 

необходимост 

и, 
при переводе 

Ответственный по 

ОТ 

15 Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных 

мероприятий (производственная 

гимнастика) 

Ежедневно Колочева А.В., 

инструктор по 

физической 

культуре, 
сотрудники ДОУ 

16 Проведение специальной оценки 

условий труда 

Июль-октябрь 

2022 

Заместитель 

заведующего по 
АХР Гиря Т.В. 

17 Обеспечение сотрудников ДОО 

оборудованием для 

бесконтактного контроля 

температуры (термометров) 

Август – 

сентябрь 

2022 

Заместитель 

заведующего по 

АХР Гиря Т.В. 

 

 

 


		2022-03-25T14:04:38+0300
	Таймасукова С.Х




